quospropriismanibusaut sumptibuscoliiistam dc
terns cultis quamineultis, sivede horlis et de vir-

gultis el piscalionibus,seu de nulrimentisaninia-
lium veslrorum,nullus a vobisdecimasexigerevel

r extorquerepraesumat.Liceat quoqite vobis cleii-
cos vellaicosliberoset absolutose saeculofugieu-
tes ad conversionemrecipere, el eosabsquecontra-
dictione aliqua relinere. Prohibemus insuper ut
ntilli fratrum veslrorumposl factarain monaslerio
vestro professionemfas sit absqueabbalissuiIie.ni-

tia de eodemlocodiscedere,diseedentemveroabs-

que communiumlitterarumcautiouenullusaudeat
retinere. Quodsi quis forte retinerepraesumpseri!,
licitumsit vobis.in ipsosmonachossive conversos

regularemsenlentiampromulgare.Illud districtius
inhibentesne terras seu quodlibetbeneficiumeccle-

si* veslrsecollatumlieeat alicui personalilerdari,
sivealio modoalienari absque consensutoliusca-

pituli, veLmajorisaut saniorisparlis ipsius. Si quse
D vei0 donationesvelalienationesaliterquam diclum

cst facOefuerint,eas irritasessecensemus.Adhaec
cliamprohibemusne aliquismonaehussiveconvjjr-

sus sub professionedomusvestrseastrictus, sine

eonsensuet licentiaabbatisct majorisparlis el ca-

pituli vcslri pro aliquofidejubeat,vel ab aliquope-
cuniammutuo accipiatultra preliumcapitulivestri

• providentia conslilutum,uisl propter manifestam
, domusvestrseulilitalem. Quod si facerepwesum-
, pserit, non teneatur convcntuspro his aliquatenus

(29)DeGerardo idem; sed vide Epistolamlibri

quintiLXXXIII,not.
(50) Sie in Apographoquod in "Chartophylacio

nostro reposuit D. Ch. de Wilte. Yerum,ex syn-
chronismiscerlocertiuslegendumest 1199.
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respondere. Licitum praetereasit vobisin causis

pvopriis sive civilem sive criniinalem contineaiit

quaestionemfralrumvestrorumteslimoniisuti,nepro
defeclu tesliumjus vestrumin aliquovalealdeper-
ire. Insuper auclorilate apostolicainhibemus, ne
ullusepiscopusvelaliaqusclibelpersona ad syuodos
vel convenlusforensesvos ire, vel judicio sseculari
de vestra propria sulstantia vel possessionibusve-
stris subjacere compellal; nec ad domos vestias
causaordinescelebrandi,eausas tractandi,vel con-
venluspublicosconvocandi,venireprsesumat;nec

regularem electioncmabbalisvestri impediat, aut
de insliluendovel removendoeo qui pro tempore
fuerit, contrastaluta Cisterciensisordinissealiqua-
lenus intromiltat. Si verocpiscopusincujusparo-
ehia domusveslra fundala est, cum humililateac
devolionequa convenit requisitnssubstitutum ab-
bateinbenedicere,et alia quseadofficiumepiscopale
pertinenl,vobisconferrerenuerit, licitumsit eidcm
abbati, si lamensacerdosfuerit, proprios novilios

benedicere,et alia qusead officiumsuum pertinent
cxcrcere,et vobisomnia ab alioepiscopopercipere
quaea vestro fuerintindebite denegata. Illud adji-
centes ut in recipiendisprofessionibusquaea bene-
dictisvelbenedicendisabbalibuscxhibenlur,easint

episcopiformael expressioncconlenti,quaeabori-

^ine ordinis nosciturinstituta, ut scilicetabbales

ipsi salvoordine suo profiteri debeant,el conlra
slatufaordinissuinullamprofessionemfacerecom-

rcllanlur. Pro consecrationibusvero altariumvel

ecclesiarum,sivepro oleo sancto, vel quolibetec-

clesiasticosacrameuto,nullus a vobis aut sub ob-
tentu consuetudinis,vel alio modo,quidquamau-

deal exlorquere;sed haecomnia gratis vobis epi-
scopasdicecesaiiusimpeudat.Alioquinliceat vobis

quemcunquevoluerilisadire antistilemgrafiamet

communionemaposlolicsesedis habentem,qui no-
stra fretus auctoritatevobis quod postulalurim-

pendat.Quod si sedesdicecesaniepiscopiforteva-

caverit, interim omnia ecclesiaslicasacramentaa
vicinisepiscopisaccipere libereet absque contra-
dictionepossilis,sic lamenut ex hoc nullumpr.se-
judiciumInposterumpropriis episcopisgeneretur.
Quiaverointerdumpropriorumepiscoporumcopiam
non habelis, si quemepiscopumRomanoesedis, ut

diximus,gratiam alque communioiiemapostolieae
sedis habenlem,el de quoplenamnotitiamhabca-

lis, per vos transire contigerit,_abeo benedictiones
vasorumet veslium,consecralionesaltarium,ordi-

nalionesmonacborum,auctorilateapostolicaesedis

recipere valealis.Porro si episcopi,vel alii ecclc-
siarumreclores,in monasteriumvcstrum,vel pcr-
sonas iuibi constitutas, suspensionis,excommuni-

cationis,vel inlerdicli scnlentiam promulgaverint,
siveeliamiu mercenariosveslros,pro eo quod de-

cimasnon sohitis sivealiquaoccasioneeorumquse
ab apostolicabenignitate vobis indulta sunt, seu

bcnefacloresveslrospro eo quod aliqua vobisbe-

neliciavelobscquiaex charilateprsestilerint,velad

Alaboranduraadjtiverintin illisdiebusin quibusVJS

iaboratiset alii feriantur, eamdemsenlentiampro-
tulerint, ipsam lanquamcontra scdis apostolicse
iiidulla prolatam duxinras irrifandam, nec ullse
lltlerse firmilatemhabeantquas tacito nomine Ci-
slerciensisordiniset conlra tenorem apostolicorum
privilegiorumconsliteritimpctrari.Paci quoqueac-

tranquillitativestraepaterna inposterumsollicitudi-
ne providcrevolenlcs,auetoritaleaposlolicaprohi-
bemus, ne infra clausuraslocorumseu gvangiarum
veslrarum ullus rapinam seu furtuin committe-

~
re, ignem apponere, sanguinem fnndere, homi-
nem temere capere volinlerficcre,seu violenliam

audealexercere. Prseterea omnes libertaleset im-

inunitatesa prsedecessoribusnoslris Romanispon-
lificibusordini veslro concossas,necnonlibertates-
et exeinptionessaeculariumcxaclionuma regibus
et principibus vel aliis fidelibusrationaliJitervo-

bis inJultas, attcloritate aposlolica confirmamus,
et prsesentisscripfipri\ilegio communimus.

Diicernimusergo[ut nulli onmino hominurali-

ceat praefatum monasterium temere perturbare
aul ejus possessionesauferre, vel ablalas reline"

re, minuere, seu quibuslibet vexationibus fali-

gare; sed omnia integraconservenlur,eorum pro
quorum gubernatione ac sustenlatione concessa

sunt usibus omnimodis profutura, salva sedis

apostolicseauctoritatc. Si qua igitur in fulurum

ecclesiasticasaecularisvepersonahanc noslraecon-

Q stitutionis paginam sciens contra eara temereve-
nire tentaverit, secundo tertiovecoramonita,nisl

reatum suum congrua satisfaclione correxerit,

potestalis, honorisque sui dignitatecareat, ream-

que se divino judicio exislere de perpetrata ini-

quilate cognoscat, et a saciatissimo corpore, ac

sanguine Dei ct Domini Redemptorisnostri Jesu,

Christialienafial, atque in exlremo examinedivi—

nae ullioni subjaceai. Cunctis autem eidem loco-

sua jura servantibus sit pax Domininostri Jesu

Christi, quatenuset hic fructumbonaeactionisper-

cipiant,et apud dislrictumjudicemprsemiaseternse

pacis inveniant.Amen,amen,amen.

EgoInnocentiuscatholic*Ecclesiseepiscopus..

Ego OclavianusOsliensiset Yellclreiisisepisco-

D pus.

EgoPetrus Portuensiset S. Rufinseepiscopus.

EgoJoannesAlbanensisepisc.

Ego Pandulfus presbyler cardiiialis Basilicaexu

Aposlolorum.

Ego Petrus tituii S; Ceciliaepresbyter cardi-

nalis.

Ego JordanuspresbylercardinalisSanctaePuden-^

lianseetPastoris.

Ego GuidoS. MariaeTranslybeiinitituli CallixlL

presbylercardinalis.

Ego Hugopresbyler cardinalis S. Martini li •

tuli

EgoJoannes tiluli S. "Sfephani in Celtomonfi'

presbytercardinalis.
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Ego Cintbius tituli S. Laurenlii in Lucina pre-

sbytercardinalis.

Ego Goffredustituli SanctaePraxedis presbyler
cardinalis.

EgoBernardusS. Petri adVincuiapresbytercar-

dinalistit. S. Eudoxise.

EgoJoannestituli S. Priscsepresbytercarc'.

Ego Girardus tituli S. Marcellipresbyter car-

dinalis.

Ego Gratianus SS. Cosmseet Damianidiaconus

cardinalis,

Ego Girardus S. Adrianidiaconuscardinalis.

EgoGregoriusS. MDiisein Aquinodiacouuscar-
dinalis.

EgoGregoriusS. Georgiiad YelumAureiimdia-

conus cardinalis.

EgoNicolaus S. Mariaein Cosmedindiaconus
cardinalis.

Ego GregoriusS. Angelidiaconus cardinalis.

Ego Bobo Sancli Theodoridiaconus cardinalis.

Ego CenciusS. Luciaein Oukea diaconuscar-
dinalis,

EgoHtigoS. Eustachiidiaconuscardinalis.
DalumLalerani,permanumRainaldidomnipapae

nolarii cancellarii genlis [forte Yeronaede-

genlis]ni Nonas Maii, indictionen, Inearnationis
Duminieseanno H99, pontificalusverodomni In-
nocenliipapaeIII annosecundo.

XX.

Ad abbalem(51)et convenlumS.GermanidePratis.
— Confirmateispossessiones,quas nobilismulier
Philippa, eorummonasterioconcesseral.

CAnno1199.Laleiani, Maii15.)
[Bullamhanc edimus ox Apographoa nobis ipsis

diligonterexsciipto, ad lidemautographi in ar-
chivismonasteriiS. GevmanidePialis assevvali,
quod nobiscum comnninicavitD. Poirier. Huic
aulographo appendet sigillum seu bulla Pon-
tilicis, opiimeconsorvata,ex lilo bombycinoru-
bro etlutaceo. BRLQ.ibid.].\
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei, di-

leclis liliis abbaliet conventuiSancti Germani
de Pratis salutemet apostolicambenedictionem.

Cuma nobispetiturquodjusiumest ethonestum,
tam vigorsequitalis,quara ordo exigitralionis, ut
id per solliciludinemofficiinostri ad debilumper-
ducatur effectum.Eapropler,dilectiin Dominolilii,
veslrisjuslis postulalionibusinclinaii,posscssiones,

quas nobilis mulier, Philippanomine,monasterio
vestro provida deliberationcconcessil, sicut eas

(51)VideEpistolamAppondicishujns m, nol.
(52)DeAbbalibusMonasteiiiAltimoiilensis,circa

hiecin quibusversamur tempora,pauca hsecapud
autoresNovaeGalliaeChristianse,tom. 1U,col. 117.

t xviu. Robetiusan. 1185contulitEcclosiaeNi-
€ nivensiomncjus quod hahebat in Paiochia de
f Xaintes, occurrit el anno sequenlL

t xix. Radulphus, an. 1202et 1209.Recensilus
t etiamanno1212,ctc. » ;

(55) Al. Grandi-Retiiensi,titi annotalumest in
Apographo. « Le villagede Grautveiug, Grandi-
< Renium,est situe a deux lieuesel demicde Mau-
.' beuge,sur le cbeminmeiianl a Bincli, rians le
« BrabantAutrichien.>

A juste ac pacificepossidetis,et in authenlico facto

cxindeplenius continelur,vobis, et, per vos, Ec-
clcsisevestrae,uuctoritaleapostolicaconfirmamus,
et praesenlisscripti patrocinio communimus.De-
cernimus crgo, ut nulli omninohominumliceat

liancpaginamnostra?confirmalionisinfringere,vel

ei ausu temerario conlraire. Si quis antemhocat-

tentare praesumpserit,indignationemomnipotentis
Deiet bealorumPetri et Pauli aposlolorumcjus,se

noverit iiicursurum.
DatumLaterani, Idibus Maii, pontificatusnostri

annosecundo.

XXI.

Adabbalem(52),et conventummonasleriiAitimon-
tensis.-—Capellmde Granlreingpossessionemipsi&

B confirmal.
(Anno1199.Laterani,Jun. 5.)

[Exchartulario monasleriiAllimontensis.
BBEQBICWibid.]

Juslis petentlumdesideriisdignumcst ncs faci^-
lem proebereassensiimTel vota, quaea ralioi.istra*-
mite non discordant,cffectuprosequentecomplere,
Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris justis
postulationibusgratoconcurrentesassensu,capel-
lam de Granlreing(55),sicut jusle acpac<ficepossi-
detis, vohis et per-vosEcclesisevestraeaucioritale

apostolicaconflrmanius,et pracsentisscriptipatro-
ciniocommunimus.Nulli ergo omnino hominuiii
liceat hanc paginam noslrneconlirmationisinfrin-

_ gere,vel ei ausu temerariocontraire.Si quisautenr
lioc altempfare praesumpserif,indignationemom-

nipotenlisDeicl beatorumPetri et Pauli aposlolo-
rum ejus se novevitincursurum.

DatumLaterani, NonasJunii, pontificatusnoslri
anno secundo.

XXII.
AdJoannem(5i), abbatemS. GenovefmParisiensis.

Conreditei usummilrw.

(Anno1199.Lalerani,Jun. 10.)
[Ex Apographo,quod ad fldemAutographi,in Ar-

cliivisabbatiaeS. Genovefaeasservati,diligenier
exscriptum, nobiscumcommunicavitD. afibas
Mongez, RegiaeInsciiplionum huinaniorumque
LilterarumAcademiaeSocius.BRE^.ibid.]

INNOCENTIUScpiscopus,servusscrvorumDei, di-
D lectofilio,JOANNI,ahbaliSanctaeGenovefseParisien-

sis, salutemeiapostoficambenedietionem.
Illa spccialis praerogativaditectionis.et gratia;,

qtiam ad Ecclesiamlibi eonimissam,et peisonam

Numidcm ac Reneh?Ccrte,jus in EcclesiisReng
ol Chiwcneisolim a CapituloAqtiisgranensiFratri-
hus Altimontensibustraditum fuerat. Yide apud
Mirmum,toni. I, pag. 544, cap. LVII.Ecclesiaeau-
tera illaeCapiluloAquisgvanensiconcesssefuevant,
a BurcbavdoCamevacensiEpiscopo anno 1122.
Videibid. pag. 525,ubi lisecaunotavitJ. F. Fop-
pcns : « Renchet Chivenis,al. Kuivei, sunl vici
< IJannoirie, quorumAltaria seu praediaCajionici
« B.MariaeAquisgranensisMonachisAltimontensi-
« bus, prope MalbodiseHannoiiiaeoppidum. con-
« oesseiunt. »

(54)VideEpistolamlibri tcrtiiXLV,not.
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tuamhabv.imus,dumin minori cramusolficiocon-

-siituti, ef incessanter hsbemus, nos admonetet

iiorlalur, ul houori el cosomodisluis solliciliusin-

lenderedebeamus,et ea facere,quseipsiusEcclesise

tuamquepariler utililatemrespiciantet profeclum.
Cumigitur operisexhibitioprobatiodilectionisexi-

slat, in signumgratiae,quamolim in nostris oculis

invenisti,devotionemtuamoriiamenlomilrae,usu-

que ipsius, adhonoremEeclesuetuse,duximusper-
sonaliter decorandam; in proposito et voluntate

gerentes, ul niajora pro te in postcrum,volente

Domino,faciamtts.Tu ergo, sicut vir providuset

iionestus,sic ea revcrenterutaris ut nullus in te

notaripossitabusus.
DalumLalerani, quario Idus Junii, ponlificatus

aostri anno secundo.

Sigillum.

XXIII.

Addecanumel capilulumSanctmMariwel Sanrti
TheobaldiMelensis.'—Recipiunlursubproleclione
bealiPeiri, el confirmalureis specialiterecclesia
SanclwCrucisvnecnoncapellaS. Ferrucii.

(Anno1199.Laterani,Jul. 3iJ.)

[Ex ArchivioEcclesiaeCollegialisS. Theobaldi
Metensis.BREQUIGKYibid.]

INNOCENTIUS,episcopus,servus servorumDei, di-

iectisfiliisdecanoet capituloSanctaeMariaeet San-

cti TheobaldiMetensis,salutemet apostolicambe-

nediclionera.

SacrosanctaRomana Ecclesia devotoset hiimi-

ies filios ex assuetae pietatis officiopropensius
diligere eonsuevit, et, ne pravornm hominum

molestiisagitentur, tanquam pia mater, snsepro-
tectionis munimine confoveie. Eapropter, dilecti
in Dominofilii,vestrisjustis poslulationibus,grato
concurrentes assensu, Ecclesiam et personasve-

stras, cumomnibusbonis quseinpraesfliiliarimira-
tionabiiiterpossidetis,aut in futuruni justis modis,
prsestanteDomino,poteritisadipisci, sub beati Pe-
tri et noslra protectione suscipimus. Specialiter
aulem ecclesiamSanctseCrucis,et capellamSancli

Ferrucii,-cumomnibusperlinentiis suis, sicut eas

jusle acpacificepossidetis,vobis, et per vos Eccle-
siaevestrse,auctoritale apostolicaconflrmamus,et

prsesentisscripti patrocinio communimus. NuIIi

ergoomninohominumlicitum sit hanc noslraepa-
ginam protectionis ct confirmationisinfringere,
velei ausu temerarioconlraire. Si quis aulemlioc

attemptareprajsumpseril, iiidignalioneinemnipo-
tcnlis Deiet beatorumPelri el Patili aposlolovum
ejus se noverit incurstiruni.

DatumLalerani, IIIKalendasAugusti,pontifica-
tus nosfri anno secundo.

XXIV.

LcprosisS. Lazari Meldensisnnam praibeiidamin
ecclesiaS. SlephaniMeldensisconfirmal,

(Anno1199.Lateranf,Aug. 18.)
[DUPLESSIS,Hist. de Meaux,II, 84.)

INJIOCEKTIUSepiscopus,seivusservorumDei, di-

K.lectisfiliis Leprosis S. Lazari Meldensis,salulem
et aposloliearabeuediclionem.

. . . Prsebendamquam habelis in ccclesia
SaneliStephani Meldensiscum per-linenliissuis,
sicut eam jusle et raiionabiliter possidetis. . . .

auclorilate aposlolicaconfirmamus,elc. . . .

DatumLaterani, xv Kalend.Seplembris,ponti-
ficatusnostri anno secundo.

XXV.
Ad universosChrislifidelesin Saxonia el Weslpha-

lia constiiutos—Ut profide Chrhtiana virilller
accinganlur.

(AnnoH99. Laterani, Octob. 5.)

[LILEJEGREN,Diptom.Snecanum,1, 113.)
INNOCENTICSepiscopus universis Clnisli fidc-

libus in Saxonia,el Westphalia conslilutis,salu-

tem, elc.

Sicot ecclesiasticseIcclioniscensuracompellinon

palitur ad credenduminvitos, sic spontccredcnti-

bus apostolicasedes, qusematercst oniniumgenc-

ralis, munimensuseproleclionisindulgef,et fideles

ad defensionemeorum salubribusmonitisexhorta-

tur, ne si nuper'conversis negafurnfueritdefensio-

nis auxilium,vel in primosreveiianlur errorcs, vel

eos saltem pceniteatcredidisse. Accepimusenim

quodcum bonaememoriaeM.cpiscopusLivoniensis

fuisset pvovinciamLivonieusemingressusin vevbo

DominiIaxansprsedicalionissuserclla incapluram,

C inter populosbarbaros, qui IionoremDeodebilum

animalibusbrulis, aiboribusfrondosis,aquislimpi-

dis, virenlibusherbis et spivitibusimmundis im--

pendunt, usqueadeo,Dominoeoncedente,pvofecit,
ut multosa suis erroribusrevocalos ad agnUionenj

perduceretverilalis, el sacrisbaplismalis unda rec
natos doctrinissalularibus informaret,Veruraini-

micushomo, qui lanquamleo rugienscircujlquaj-
rens quem devoret, invidens conyersioni eorum

pariter et saluli, perseeutioneinpaganorum adja-
ccnlium in eos iniquis suggeslionibusexcitavit,

cupientiumeos delerede terra el de paitibus illis,,

Chrisliani nominis memoiiamabolere, Ne igitur,

noslrae negtigcnlisevaleat imputari,si hi qui jam,
crcdiderunlretro c.oganlurabire, nec praesumant

D
aliqui fidomnoslram recipere si iii qui jam rece-

pe:unt a pagaiiorum.Ineursibus.remanscrintinde-

fensi,universitatemvcstramnionemus.etexhorta-

mur attenlius, in remissionemvohis peccaminum

injttngentes, quatenus nisi pagani circa Livoniei^-
sem Ecclesiamconslituti cuin christianis (reugas
inire voluerint,et initas observaverint,ad defen-

sionemChristianorumqui,sunt in partibusillis po-
tenter et viriliter in noinineDeiexercituumassur-

galis. Nos autem omnibiisde parlibus vestris qui,
sanclorum limina vovcrunt, prsesentiumauctoii-

taleooncedimusut in voli commutalioncemissi,aJ_

defensioucmLivoniensis ecclesiaead jiarfes illas

pro revcrentianominisChrislianiprocedanl.Omn,cs

qui addefeudendamLivouiensemecclesiamci Chri--
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slianosin ilris partibus constitutosdivinozciosuc-
censi duxerinltranseundum,sub beatiPctri et no-
slra protectionesuscipimus,et eis apostolicipatro-
cinii beneficiumynpertfmur^

DalumLaterani,m NonasOctobris.